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1. Forhold i regnskapsførerselskapet 

 

1.1 Registrering i Enhetsregisteret 

Det følger av regnskapsførerforskriften § 3-1 første ledd at regnskapsfører skal se til at det blir sendt 

melding til Enhetsregisteret når regnskapsfører påtar seg oppdrag og ved opphør av oppdrag. 

 

Forut for tilsynet ble det innsendt liste som viste at regnskapsførerselskapet hadde 190 

oppdragsgivere. Finanstilsynet innhentet liste fra Enhetsregisteret før tilsynet og det fremgikk av 

denne at selskapet er registrert som regnskapsfører for 246 oppdrag.  

 

Det er i tilsvaret kommentert og forklart årsakene til avviket. Finanstilsynet tar opplysningene til 

etterretning. Det legges til grunn at selskapet har innført rutine som sikrer at det til enhver tid er 

overensstemmelse mellom selskapets egen oversikt over regnskapsføreroppdrag og registreringen i 

Enhetsregisteret.  

 

1.2 Dokumentasjon av medgått tid 
Det følger av bokføringsforskriften § 5-14 at bokføringspliktige, som utfører tjenester hvor 

vederlaget er basert på tidsforbruk, skal for hver eier og ansatt kunne dokumentere utførte timer. 

Timene skal spesifiseres per dag fordelt på intern tid og på de enkelte kunder eller oppdrag.  

 

Det ble bekreftet under tilsynet at interntid ikke registreres. Det er anført i tilsvaret at selskapet har 

innført rutine slik at interntid nå registreres i samsvar med kravene. Rutinebeskrivelsen er vedlagt 

tilsvaret. Finanstilsynet tar informasjonen til etterretning. 

 

1.3 Gjennomføring av hvitvaskingsregelverket 

Ny hvitvaskingslov ble gjort gjeldende fra 15. oktober 2018. Regnskapsførerselskapet hadde på 

tilsynstidspunktet ikke oppdatert sine rutiner fullt ut slik at kravene i den nye hvitvaskingsloven var 

oppfylt.  

 

Det følger av hvitvaskingsloven § 7 at rapporteringspliktige skal utarbeide en virksomhetsinnrettet 

risikovurdering. Risikovurderingen skal danne grunnlaget for utarbeidelsen av selskapets 

hvitvaskingsrutiner. Risikovurderingen skal inneholde vurderinger knyttet til hvitvaskingsrisiko i 

egen virksomhet, i virksomhetens produkter, tjenester og kundeforhold, hos kundene og i 

forbindelse med geografiske forhold. Risikovurderingen skal tilpasses virksomhetens omfang og må 

dokumenteres. For at risikovurderingen skal kunne fungere som et praktisk verktøy for 

virksomheten, må den holdes oppdatert.  

 

Selskapet hadde på tilsynstidspunktet ikke utarbeidet en virksomhetsinnrettet risikovurdering etter 

hvitvaskingsloven § 7. Finanstilsynet la i foreløpige merknader til grunn at regnskapsførerselskapet 

gjennomgikk sine rutiner og dokumentasjon slik at lovkravene fullt ut ble etterlevd.  

 

Det følger videre av hvitvaskingsloven § 25 at dersom rapporteringspliktige avdekker forhold som 

kan indikere at midler har tilknytning til hvitvasking eller terrorfinansiering, skal det foretas 

nærmere undersøkelser. Dersom undersøkelsene ikke avkrefter indikasjonen, skal virksomheten 

oversende opplysningene til Økokrim, jf. hvitvaskingsloven § 26 (1).  

 

Det ble opplyst under tilsynet at regnskapsførerselskapet ikke hadde rapportert noen forhold til 

Økokrim. Ved gjennomgang av selskapets "Rapport om risikostyring og internkontroll" datert  

23. august 2018 under "Intern kvalitetskontroll" fremgikk det imidlertid at regnskapsførerselskapet 

har sagt fra seg oppdrag som følge av mistanke om hvitvasking. Finanstilsynet bemerket i 
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foreløpige merknader at regnskapsførerselskapet plikter å rapportere forhold som kan indikere 

hvitvasking umiddelbart etter at det er blitt oppmerksom på forholdet. Rapporteringsplikten 

foreligger dermed selv om oppdraget blir sagt opp. 

 

Det er anført i selskapets tilsvar at rutinene på hvitvaskingsområdet, herunder rapporteringsplikten 

til Økokrim er oppdatert. Som vedlegg til tilsvaret fulgte selskapets hvitvaskingsrutiner og 

virksomhetsinnrettet risikovurdering. Finanstilsynet tar opplysningene til etterretning og legger til 

grunn at selskapet nå har innført rutiner som sikrer at hvitvaskingsregelverket blir overholdt. 

 

2 Finanstilsynets konklusjon 

 

Det stedlige tilsynet viste at regnskapsførerselskapet hadde iverksatt rutiner på de fleste områder i 

samsvar med de krav som stilles etter regnskapsførerloven, herunder god regnskapsføringsskikk. De 

fleste av de mangler som ble avdekket etter tematilsynet høsten 2017 synes dermed rettet opp i. 

Finanstilsynet legger til grunn at regnskapsførerselskapet også har gjennomgått sine rutiner på de 

områdene hvor det ble funnet svakheter under tilsynet som ble gjennomført i mars 2019 og brakt 

forholdene i orden, noe som også synes å fremgå av selskapets tilsvar.  
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